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Din kommune med i verdens største klimakampanje? 
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Earth Hour er en verdensomspennende klimakampanje som i år arrangeres for andre gang i Norge. 
WWF, verdens største naturvernorganisasjon, er initiativtaker og global arrangør. I 2009 gjennomførte 
WWF-Norge Earth Hour for første gang – det ble en landsdekkende dugnad med fantastisk suksess! 

1,7 millioner nordmenn over 15 år, 107 kommuner, 201 bedrifter, 120 organisasjoner/ virksomheter og 
over hundre skoler deltok. Alt dette førte til at ”hele” Norge slukket lyset den 28. mars 2009.  

Sprenger vi milliardgrensen? 
Mye har skjedd siden kampanjen oppsto i Sydney 2007, med to millioner deltakere. I 2009 var 
deltakerantallet oppunder en milliard, fordelt på over 4000 byer i 88 land. I år er målet å sprenge 
milliardgrensen, og øke tallet på deltakerbyer til 6000. Tallet er høyt, men ikke urealistisk. 
Verdensbyer som Seoul, Hong Kong, Rio de Janeiro, Roma og Moskva er allerede påmeldt, og 
ikonbygg som New Yorks Empire State Building og San Franciscos Golden Gate-bro skal 
mørklegges. I Norge er IKEA hovedsamarbeidspartner, og store organisasjoner som LO og NHO har 
allerede stilt seg bak kampanjen. Invitasjoner til bedrifter, organisasjoner, skoler m.m. går ut i disse 
dager. Før kampanjedatoen skal hele Norge være invitert! 
 
Alle norske kommuner med?  
For 2010 er målet at halve Norge skal delta i Earth Hour – det skal WWF og KS sammen med en 
rekke andre aktører bidra til. Vi utfordrer derfor alle norske kommuner til å slukke lyset for klimaet 
lørdag 27. mars kl. 20.30-21.30 – la oss vise Norge og verden at vi kan! 70 land og mer enn 400 byer 
er påmeldt i skrivende stund. I Norge har Kristiansand, Randaberg, Arendal og Skien allerede meldt 
seg på, og ambisjonen er å gjøre Earth Hour enda større og mer synlig enn i 2009. Påmelding skjer 
på www.earthhour.no. 

 



 

WWF-Norge 
Kristian Augusts gate 7A 
Postboks 6784 
St. Olavs plass 
0130 Oslo 
Tlf. 22 03 65 00 
www.earthhour.no 
 

Markerer kommunenes klimaarbeid 
Norske kommuner og lokalsamfunn har store muligheter for å redusere klimautslippene og bidra til å 
utvikle det fornybarsamfunnet vi trenger. Mange gjør en stor innsats allerede – rundt 85 prosent av 
kommunene har eller er i ferd med å skaffe seg egen klimaplan – men potensialet er enda større: 
Ifølge Statens Forurensningstilsyn (nå: Klima- og forurensningsdirektoratet) kan halvparten av 
utslippsmålet i Stortingets klimaforlik oppnås med kommunale virkemidler. For å utløse slike tiltak har 
KS foreslått en ny ordning for statlige kjøp av lokale klimakutt. Vi håper Earth Hour kan bli en god 
anledning både for kommunene og for nasjonale aktører til å sette denne saken på den rikspolitiske 
dagsorden. Norge må få en mer effektiv klimapolitikk, og nasjonale kjøp av lokale kutt kan bli det nye, 
sterke virkemiddelet vi trenger på lokalt nivå. 
 
Ikke bare symbolikk  
Etter det skuffende resultatet fra klimatoppmøtet i København fortsetter arbeidet for en bindende 
global klimaavtale. Det er avgjørende at verdens ledere lykkes bedre i de globale forhandlingene enn 
de har gjort til nå. Samtidig må vi alle øke innsatsen med konkrete utslippskutt. Det mest inspirerende 
med Earth Hour er at kampanjen viser at folk over hele verden faktisk bryr seg om disse 
spørsmålene. Det neste klimatoppmøtet foregår i de tusen hjem! 
 

 
Den norske opera & ballett i Bjørvika før og under Earth Hour 2009. 

 
Hva kan din kommune gjøre? 
For å kunne delta i Earth Hour må kommunen 
1. gi tilslutning til kampanjen på www.earthhour.no eller til WWF-Norge 
2. slukke lyset i minst ett bygg, gjerne rådhuset. 
3. informere sine ansatte og legge ut informasjon om kampanjen på egen hjemmeside 
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I tillegg kan deltakelse fra kommunene innebære engasjement på flere ulike nivåer: 
- slukke lyset i andre kommunale bygg på kampanjedagen 
- utfordre kommunens innbyggere gjennom presse og sosiale medier 
- delta aktivt i arbeidet med å spre informasjon om Earth Hour fram mot kampanjedagen 
- lage kulturelle events eller invitere til klimadebatt og/eller foredrag på rådhuset el.l. 
- slå av deler av veibelysningen, det gjorde både Skien og Molde i fjor. 
- Vis den offisielle Earth Hour 2010 filmen for ansatte i kantine/møterom/resepsjon  
 
Earth Hour utgjør også en svært god anledning til å få markert kommunens klimaarbeid gjennom 
oppslag i lokale og regionale media. 
 
Les mer, bli inspirert! 
Årets offisielle Earth Hour-film, mer stoff og materiell finnes på vår Earth Hour-blogg og 

 kampanjeportal www.earthhour.no. For flere ideer, se hva som skjedde i norske kommuner i fjor: 
http://www.wwf.no/dette_jobber_med/klima/klimakampanjer/earth_hour_2009/earthhour09.cfm?22820 
 
KS og WWF håper kommunen støtter opp om Earth Hour og vil bruke denne muligheten til å komme 
på klimakartet! 
  
 
Vennlig hilsen 
 
 
KS  WWF-Norge   

    
 
 
Sigrun Vågeng                 Rasmus Hansson       
Administrerende direktør       Generalsekretær                                                                         


